令和 2年 4月 9日

保護者各位

聖和学園高等学校

 校長 庄子 英利

新型コロナウイルス感染症予防の健康観察についてのお願い

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力頂き、深く感謝申し上げます。

現在、報道でも連日伝えられていますように、新型コロナウイルス感染症による肺炎が県内でも流行して

おります。

保護者の皆様におかれましては、臨時休業中のご家庭での健康観察（検温）をして頂きますようご理解と

ご協力をお願い致します。今後も、日々の健康管理に注意を払い生活をして頂くようお願い致します。

なお、今後の状況により、学校としての新たな措置を講じることもございますので、ご承知おきください。

１．健康観察チェックシートについて

臨時休業の間、発熱の有無に関わらず、毎日検温して頂き、学校より配付します健康観察チェックシー

トに記録してください。次のような症状はないかチェックしてください。（健康観察チェックシートは学

校の HP でダウンロードできます。）行動歴も記入してください。なお、記録した健康観察チェックシー

ト（２枚）は次回登校日 5月 11日（月）に回収しますので持参してください。

□熱がある  □咳をしている  □息苦しさ（呼吸困難）がある

□倦怠感（全身のだるさ）がある  □風邪のような症状がある  □味やにおいを感じない

２．健康管理について

  １）風邪や発熱などの軽い症状が現れた場合は、外出を控え自宅で療養してください。

  ２）次の症状がある場合は、仙台市・宮城県の電話相談窓口（コールセンター）へ連絡をし、指示に従

ってください。その際は学校への連絡もお願い致します。

≪相談窓口への相談の目安≫

◇風邪の症状や 37.5度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければならない場合も含む）

   ◇強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

   ※基礎疾患がある場合は上記の状態が２日程度続く場合

３．家庭において、新型コロナウイルス感染症に感染したことが分かった場合

お子様又はお子様の家族等の同居者が感染した場合（強い疑いのある場合も含む）は、速やかに学校ま

でご連絡ください。

４．自宅での過ごし方について

  １）不要不急の外出は避けること。

  ２）３つの密となる場所は極力避けること。（密閉・密集・密接を避ける行動が極めて重要です）

  ３）手洗い、うがい及び手指消毒を徹底すること。

  ４）マスク等の咳エチケットを徹底すること。（登校の際は極力マスクを着用すること）

  ５）外出中は意識して、手で目、鼻、口等に触れないようにすること。

仙台市・宮城県の電話相談窓口（コールセンター）電    話：022-211-3883  /  022-211-2882

受付時間：24時間